
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 18 имени А. М. Горького»  

города Воткинска Удмуртской Республики 

427431 Удмуртская Республика, г. Воткинск, ул. Освобождения, д. 5,  

тел.: (34145) 5-32-31 votkinsk18@mail.ru 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 14 февраля 2022 г.                                                                                   №35-ос 

О внедрении целевой модели наставничества 
 

              На основании распоряжения Министерства просвещения Российской 

Федерации от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой 

модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися», Постановления Правительства УР от 29 мая 2017 года 

№ 239 «О наставничестве в образовательных организациях, 

подведомственных распоряжением Правительства РФ от 29 ноября 2014 г. № 

2403-Р Министерству образования и науке УР», с целью реализации 

федеральных проектов «Современная школа». «Социальная активность», 

«Успех каждого ребенка», «Учитель будущего», «Молодые профессионалы» и 

национального проекта «Образование», а также повышения качества 

образовательной деятельности 

приказываю: 

 

1. Утвердить следующий состав проектной группы по внедрению проекта 

«Целевая модель наставничества» в школе:  

Наумова Татьяна Рудольфовна, учитель русского языка и литературы;  

Зайнутдинова Кадрия Исхаковна, учитель начальных классов; 

Белова Наталья Александровна, учитель математики; 

Заматова Светлана Юрьевна, учитель иностранного языка. 

2. Назначить руководителем проектной группы по внедрению проекта 

«Целевая модель наставничества» в школе Наумову Татьяну Рудольфовну, 

учителя русского языка и литературы, ответственного за научно-

методическую работу в школе. 

3. Наумовой Т.Р., руководителю группы, организовать: 

- изучение цели, задач и содержания концепции «Целевая модель 



наставничества»;  

- разработку плана внедрения проекта «Целевая модель       наставничества»  

в срок до 16.03.2022 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                                  А.Г. Ильина 

 

С приказом ознакомлены: 
 


		г. Воткинск ул. Освобождения, 5
	2022-08-20T10:17:57+0400
	Удмуртская Республика
	Ильина Анастасия Григорьевна




